令和 4 年 12 月 27 日

関係者各位

阪神共同福祉会 園田苑

理事長 中村 大蔵

新型コロナウイルス感染症 集団感染 および

年内休業のお知らせ

いつも当法人の介護保険サービスをご利用頂き、誠にありがとうございます。

当法人が運営するデイサービスにおいて、新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生して

おりますので、これまでの経緯をお知らせいたします。

12 月 22 日、職員１名より、コロナの陽性になった旨、連絡あり。

その後、21 日、23 日、24 日、25 日 に利用者の発症が判明。

22 日、24 日、26 日 に職員の発症が判明。

12 月 26 日 19 時の時点 で、

ご利用者８名・職員３名に、コロナウイルスの陽性反応が出ております。

12 月 26 日 16 時、保健所により、積極的疫学調査(現地調査)が行われ、濃厚接触者の特定、

および、感染経路の確認が行われましたが、感染経路の特定は難しいとのことでした。

※濃厚接触者に認定された利用者様、および、担当ケアマネジャー様には、直接連絡させて

頂いております。

つきましては、感染症拡大防止の観点から、下記の形で臨時休業をさせて頂きます。

臨時休業日 １２月 ２６日(月曜日)～31日(土曜日)

※年始は、1 月 4 日(水曜日)から営業させて頂く予定です。

ご利用者と職員の健康観察については、電話および訪問にて、継続して行わせて頂いております。

 関係者の皆様方におかれましては、ご心配とご迷惑をおかけし申し訳ございません。

今後ともよろしくお願い申し上げます。